
買い物

運行再スタート！

ふ れ 愛 バ ス も 同 時 運 行 中

矢掛町では、住民のみなさまの生鮮食品を中

心とした日用品の買い物における移動環境向

上を目的とした買い物バスを，定額タクシー

制度が始まるまでの９月末まで運行します。

誰でも利用できる

予 約 不 要

無 料

お問い合わせ先 矢掛町役場企画課 ☎０８６６－８２－１０５７

バス

やかげ観光大使

運行期間 令和６年４月２日（火）～９月２６日（木）

運 行 日 火・水・木曜日

運行便数 １日２便(11：30発・12：45発）

※西町イベント広場発着・役場経由

対 象 者 制限なし

そ の 他 手押し車は載せることができません。

予約は不要です

令和６年

４月２日(火)

より



買い物バス停留所

買い物バス停留所

買い物バス運行ルート

井笠バス停留所

小田東

毎 戸

六 反

西川面

川 面

東川面
⑪マルナカ矢掛店

⑨Ａコープ・
青空市きらり

⑩ ニシナフードバスケット
矢掛小田店

⑧⑫マツサカ矢掛プラザ

⑦⑬ＪＡ晴れの国岡山
矢掛支店

⑤⑮役場

②⑱ おもてなし第１駐車場

⑤⑮矢掛町役場

⑥⑭ フードセンターたが

⑦⑬ＪＡ晴れの国岡山
矢掛支店

⑧⑫マツサカ矢掛プラザ

矢掛病院前

井原線矢掛駅

ネバーランド前

矢掛(小林)

矢 掛 西 町

矢 掛 中 町

矢掛商店街東

矢掛高校前

矢掛駅

矢掛駅

小田駅

中心部

中心部拡大図

①⑲西町イベント広場

④⑯多聞寺

①⑲西町イベント広場

③⑰問屋



買い物バス時刻表

１便 ２便

①西町イベント広場 11:30 12:45

②おもてなし第１駐車場 11:30 12:45

③ビジターセンター問屋 11:31 12:46

④多聞寺 11:32 12:47

⑤役場 11:37 12:52 ※ふれ愛バス発着点

⑥フードセンターたが 11:40 12:55

⑦ＪＡ晴れの国岡山　矢掛支店 11:42 12:57

⑧マツサカ矢掛プラザ 11:44 12:59

⑨Ａコープ・青空市きらり 11:52 13:07

⑩ニシナ矢掛小田店 11:57 13:12

⑪マルナカ矢掛店 12:02 13:17

⑫マツサカ矢掛プラザ店 12:10 13:25

⑬ＪＡ晴れの国岡山　矢掛支店 12:12 13:27

⑭フードセンターたが 12:14 13:29

⑮役場 12:18 13:33

⑯多聞寺 12:21 13:36

⑰ビジターセンター問屋 12:22 13:37

⑱おもてなし第１駐車場 12:23 13:38

⑲西町イベント広場 12:23 13:38

時刻（発）
停留所

～停留位置～

このポールの場所で
お待ちください

買
い
物
バ
ス
停
留
所

各停留所の場所

①⑲西町イベント広場

②⑱おもてなし第１駐車場

③⑰ビジターセンター問屋

④⑥多聞寺 ⑤⑮役場 ⑥⑭フードセンターたが

⑦⑬ＪＡ晴れの国岡山矢掛支店 ⑧⑫マツサカ矢掛プラザ ⑨青空市きらり・Ａコープやかげ

⑩ニシナ矢掛小田店 ⑪マルナカ矢掛店



●福祉タクシー助成券（高齢・障害）申請受付中！！ 福祉介護課 ☎８２－１０２６

●福祉タクシー助成券（妊婦・子育て）申請受付中！！ こどもみらい課 ☎８２－１０６０

●令和６年１０月～定額タクシー実施予定！！ 企画課 ☎８２－１０５７

井原鉄道(上り) 時刻表 ※一部抜粋

買い物バスは役場を経由します。
ふれ愛バスで老人センターまで行き，乗り換えをして
買い物に行くことができます。

●お問い合わせ先 老人福祉センター ☎８３－１１７０

三谷駅 9:0８ 10:09 10:47 12：27 １３：12 １３：２9 １４：32 １５：２６

矢掛駅 9:12 10:14 10：51 12：32 １３：１6 １３：３3 １４：３6 １５：３2

小田駅 9:17 10:19 10：56 １２：37 １３：21 １３：３8 １４：41 １５：３8

井原鉄道(下り) 時刻表 ※一部抜粋

笠岡～大井ハイランド・尾坂・矢掛線(笠岡発)
※一部抜粋

笠岡～大井ハイランド・尾坂・矢掛線(矢掛発)
※一部抜粋

矢掛（小林） 9：12 10：17 12：57 14：17 

矢掛病院前 9：12 10：17 12：57 14：17 

井原線矢掛駅 9：15 10：20 13：00 14：20 

矢掛中町 9：18 10：23 13：02 14：24 

西川面 9：23 10：27 13：07 14：27 

小田東 9：27 10：31 13：10 14：32 

 

 小田東 9:56 11:41 12:31 13:41 

西川面 9:59 11:44 12:34 13:43 

矢掛中町 10:03 11:47 12:37 13:47 

井原線矢掛駅 10:07 11:51 12:41 13:51 

矢掛病院前 10:07 11:51 12:41 13:51 

矢掛（小林） 10:13 12:00 12:50 14:00 

ふ れ 愛 バ ス

町 内 公 共 交 通

～買い物バスと合わせてふれ愛バス・公共交通機関をご利用ください～

◆井笠バス

◆井原鉄道

矢掛町の交通施策

小田駅 9：58 １1：04 １1：22 １１：５8 13：03 １４：20 １５：２３

矢掛駅 10：03 １１：10 １１：28 １２：０4 １３：０8 １４：26 １５：３０

三谷駅 10：09 １１：１3 １１：32 １２：０8 １３：12 １４：32 １５：３４

※通常の運賃が必要です

公共交通でくらしや交流支える 住みやすく元気なまち やかげ

曜日 １便 ２便

火曜日 矢掛・三谷線 小田・矢掛線

水曜日 山田線 美川線

木曜日 川面・中川線 矢掛・三谷線

※月・金曜日もふれ愛バスは運行しています


